

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 7/2023

Órgão Requirante CAMARA MUNICIPAL	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem utilizados na instalação de cameras de videomonitoramento junto ao Predio da	
Fornecedor PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 93.292.381/0001-00
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Cabo Blindado -	M 9,00 10,0000 90,00
Canaleta sistema X -	UN 19,80 2,0000 39,60
Caixa de sistema X -	UN 5,62 1,0000 5,62
Total da Compra 135,22	

Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para o veículo Jeep Compass Longitude, ano e modelo 2023, placa	
Fornecedor GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 90.180.605/0001-02
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Seguro total para o veículo JEEP Compass Longitude, Motor 1.3 T270, TURBO flex, ano/modelo 2023/2023, placas JCA7H11, chassi n° 98867512MPKM06209, cor cinza granite crystal,(o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; -	UN 2.040,00 1,0000 2.040,00
Total da Compra 2.040,00	

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Online "LGPD- Aspectos teóricos e práticos no tratamento de dados pelo s	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 424,00 1,0000 424,00
Total da Compra 424,00	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário	
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 09.131.909/0003-15
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Gasolina comum -	L 5,66 1.250,0000 7.075,00
Total da Compra 7.075,00	

Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Proveniente serviços de publicidade legal referente a publicações oficiais a serem realizadas pelo Município	
Fornecedor IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 04.196.645/0001-00
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Publicação -	UN 4.000,00 1,0000 4.000,00
Total da Compra 4.000,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Esocial: uma visão geral - da 1ª a 4ª fase", que será realiz			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	1.808,00	1,0000
Total da Compra	1.808,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	5,66	1.000,0000
Total da Compra	5.660,00			

Objeto da Compra	Prestação de serviço para elaboração, emissão e fornecimento de 03 PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciári			
Fornecedor	MASTERPLAN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.366.026/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Elaboração, emissão e fornecimento de PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário -		UN	150,00	450,00
Total da Compra	450,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Regularização dos bens imóveis do município, inclusive para			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	2.102,00	2.102,00
Total da Compra	2.102,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -		L	5,66	800,0000
Total da Compra	4.528,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição de material hidráulico e elétrico, eletrônico para serem utilizados na manutenção do sistema de aba			
Fornecedor	CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.916.696/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bóia elétrica -		UN	34,00	340,00
Total da Compra	340,00			

Objeto da Compra	Locação do software SIT - Sistema de Infrações de Trânsito (porta túnel comutado e conexões para emulação e e			
Fornecedor	PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.124.582/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Locação de Software -	UN	42,56	1,0000	42,56
Total da Compra		42,56		

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o conserto de prob				
Fornecedor	CRISTIAN RALF METZ & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.666.444/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Retentor válvula admissão -	UN	20,00	6,0000	120,00
Anel de pistão -	UN	80,00	1,0000	80,00
Bronzina comando -	UN	240,00	1,0000	240,00
Guia válvula -	UN	25,00	12,0000	300,00
Válvula escape -	UN	55,00	6,0000	330,00
Válvula admissão -	UN	55,00	6,0000	330,00
Jogo de juntas -	JG	710,00	1,0000	710,00
Válvula alívio -	UN	220,00	1,0000	220,00
Jogo anéis motor -	JG	236,67	6,0000	1.420,02
Bronzina biela -	UN	410,00	1,0000	410,00
Bronzina mancal -	UN	915,00	1,0000	915,00
Prestação de serviços -	UN	7.500,00	1,0000	7.500,00
Retentor válvula escapamento -	UN	20,00	6,0000	120,00
Adesivo -	UN	120,00	1,0000	120,00
Camisa cilindro -	UN	140,00	6,0000	840,00
Bucha biela -	UN	45,00	6,0000	270,00
Total da Compra		13.925,02		

Objeto da Compra Aquisição de material hidráulico e elétrico, eletrônico para serem utilizados na manutenção do sistema de aba				
Fornecedor	TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.606.109/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de PVC soldável 50mm -	UN	3,50	10,0000	35,00
Fita veda rosca 18mmx50m -	UN	9,80	10,0000	98,00
Adaptador 25x3/4 - PEAD, rosca macho -	UN	24,50	10,0000	245,00
Adaptador soldável PVC 20x1/2 -	UN	0,90	20,0000	18,00
Adaptador soldável PVC 25x3/4 -	UN	0,95	10,0000	9,50
Registro PVC Soldável 3/4 rosca externa -	UN	10,70	10,0000	107,00
Bucha redução 25 mm P/ 20 mm -	UN	1,00	20,0000	20,00
Adesivo PVC tubo 75 gramas -	TUB	5,70	20,0000	114,00
Total da Compra		646,50		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	5,66	6.000,0000
Óleo diesel S10 -		L	5,23	40.000,0000
Total da Compra	243.160,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa para realização de serviços técnicos profissionais na área de engenharia civil				
Fornecedor	FIGUR ENGENHARIA & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.648.037/0001-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços técnicos profissionais na área de Engenharia Civil, -		mês	9.566,21	5,0000
Total da Compra	47.831,05			
Objeto da Compra Aquisição de material hidráulico e elétrico, eletrônico para serem utilizados na manutenção do sistema de aba				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Contactador 220V 25A -		UN	150,00	10,0000
União PEAD 25mm -		UN	35,00	15,0000
União PEAD 20mm -		UN	30,00	10,0000
Joelho azul c/ anel de latão 25x3/4 -		UN	4,00	20,0000
Pilha alcalina AA 1,5 volts -		UN	1,50	100,0000
Fita isolante 20m -		UN	6,50	10,0000
Disjuntor Bifásico 40 Amp -		UN	34,00	5,0000
Total da Compra	2.790,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa para fornecimento de motor novo, instalado no caminhão Ford Cargo 2629, ano 2019, P				
Fornecedor	SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.724.998/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mão de obra -		UN	2.030,00	1,0000
Motor Novo compacto (a base de troca), genuíno Cummins ISB 6.7 6c contendo: bloco, cabeçote, virabrequim, comando, bielas, pistões, anéis, bronzinas, juntas, tampa de válvula, caixa de engrenagem, engrenagens, válvulas escape e admissão, cárter, conjunto balanceiros, já montado de fábrica. O motor deverá ter garantia de no mínimo Cano Y do compressor do motor -		UN	45.950,00	1,0000
Varetear e limpar radiador -		UN	826,00	1,0000
Mão de obra instalação motor -		UN	2.900,00	1,0000
Pintura do motor a diesel -		UN	304,00	1,0000
Teste turbo -		UN	1.110,00	1,0000
Teste unidades -		UN	730,00	6,0000
Total da Compra	58.300,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	GUERRA PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.375.626/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recapagem a frio, pneu 1000x20 borrachudo -		UN	940,00	15,0000
Recapagem borrachudo a frio 295 80 22.5 -		UN	1.020,00	12,0000
Vulcanização corte 5cm -		UN	162,00	9,0000
Total da Compra	27.798,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo caminhão Mercedes Benz PAC2 Atron 2729k, placas IVN 2400, ano 201				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mangueira inferior radiador -		UN	760,00	760,00
Embreagem viscosa -		UN	960,00	960,00
Total da Compra	1.720,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.271.541/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano -		UN	450,00	900,00
Total da Compra	900,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa, patrimônio nº 4090, do poço artesiano				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	340,00	340,00
Total da Compra	340,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços de retirada, conserto e colocação da bomba submersa, patrimônio nº 4090, do poço artes				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.900,00	1.900,00
Total da Compra	1.900,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 8051 e do quadro de comand				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	3.329,70	3.329,70
Total da Compra	3.329,70			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para retirada, conserto e colocação da bomba submersa patrimônio nº 8051 e				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Prestação de serviço -	UN	1.900,00	1,0000	1.900,00
Total da Compra		1.900,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestação de serviços de transporte de saibro com caminhão caçamb				
Fornecedor	GILMAR DE PAULA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.337.935/0001-54	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte de saibro com caminhão caçamba com capacidade mínima de carga de 12 cúbicos, com ano de fabricação e modelo não inferior à 2005, que possua horímetro para aferição das horas trabalhadas -	h	203,99	100,0000	20.399,00
Total da Compra		20.399,00		

Órgão Requisitante EDUCAÇÃO		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Prestação de serviço para realização de diagnostico de problema de erro apresentado no computador de bordo do				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	450,00	1,0000	450,00
Prestação de serviços -	UN	450,00	1,0000	450,00
Total da Compra		900,00		

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para a troca do para-br				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	480,00	1,0000	480,00
Borracha do parabrisa -	UN	550,00	1,0000	550,00
Parabrisa -	UN	3.120,00	1,0000	3.120,00
Total da Compra		4.150,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	5,66	1.000,0000	5.660,00
Óleo diesel S10 -	L	5,23	6.000,0000	31.380,00
Óleo diesel S10 -	L	5,23	300,0000	1.569,00
Total da Compra		38.609,00		

Órgão Requisitante FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Transtorno do Aspecto Autista (TEA): compreensão sobre o di				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	1.644,00	1,0000	1.644,00
Total da Compra		1.644,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Órgão Requisitante		CNPJ			
CULTURA, DESPORTO E TURISMO		01.611.828/0001-49			
Objeto da Compra Aquisição de premiações a distribuídas em eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura,					
Fornecedor CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.735.676/0001-35			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Drone Câmera Hd 80m, 20 Min de Voo - Câmera HD para fotos e vídeos. Autonomia de voo: 20min Alcance: 80m, Função flip 360, Botão decolagem/pouso, Botão retorno – PRETO. Resolução da Foto. Garantia mínima de 6 meses. -	UN	418,00	2,0000	836,00	
Buzina led, sete funções e oito sons para bicicleta -	UN	57,00	20,0000	1.140,00	
Cajon acústico inclinado, madeira: cerejeira. Garantia mínima de 6 meses. -	UN	255,00	4,0000	1.020,00	
Kit sinalizador para bicicleta contendo em cada um: 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light. -	UN	67,00	20,0000	1.340,00	
Mochila unissex na cor preta com zíper, alça ajustável, 20 litros. -	UN	177,00	2,0000	354,00	
Cabos p10 de no mínimo 3 m de comprimento -	UN	28,00	3,0000	84,00	
Caixa de som amplificada com microfone com as seguintes especificações técnicas: Auto falante 12", RMS 400W, PMPO 4000W, TWEETER 5X1, acompanha 01 microfone sem fio, Bluetooth, bivoit, Cartão Micro SD, microfone e USB, luz em LED frontal, leitor LED, Função karaokê, equalizador de 5 bandas, alça e rodinhas de mala, bateria interna de 6 horas, medidas 59X36X35 cm, peso 11,2 Kg. Conexões: 01 entr.auxiliar, 03 entr. microfone ou guitarra, 01 entr. USB, 01 entr. Cartão Micro SD. Itens inclusos 01 microfone, 01 fonte de parede bivolt (110/220V), 01 cabo P2/RCA, 1 controle remoto, 01 manual do utilizador. Garantia mínima 06 meses -	UN	1.315,00	1,0000	1.315,00	
Mini caixa de som Portátil: Cor Preta Bluetooth 4.1.Certificado de homologação da Anatel, alto-falantes, Resposta de Frequência 180Hz até 20kHz. Conexões Bluetooth - Micro USB (Somente para carregamento da bateria) - 3,5mm Aux. Funcionamento. Voltagem. Bateria Recarregável. Duração aproximada 05 horas. MicrofoneEmbutido , À prova d'água. Itens inclusos - 01 JBL GO 2 - 01 Cabo micro-USB para carregamento - 01 Guia de início rápido - 01 Ficha de segurança - 01 Cartão de Garantia. Garantia	UN	219,00	2,0000	438,00	
Bicicleta aro 26, dupla suspensão, Quadro em aço Full Suspension, Suspensão Dianteira Double Crown com 50 mm de Curso, Sistema de trocadores Grip System, câmbio de 21 velocidades, Quick Release para ajuste de altura do selim e freios V-Brake em alumínio. Garantia mínima de 6 meses. -	UN	1.065,00	3,0000	3.195,00	
Kit de segurança contendo em cada um: 01 capacete adulto para bicicleta com regulagem de tamanho; 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light para bicicleta; 01 buzina cinco led sete funções e oito sons para bicicleta. -	UN	217,00	4,0000	868,00	
Pandeiro Infantil 8", Corpo ABS, Ferragens Cromadas, Pele de 8" Cristal. Garantia mínima de 6 meses. -	UN	59,50	14,0000	833,00	
Kit de segurança contendo: 01 capacete infantil para bicicleta com regulagem; 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light para bicicleta; 01 buzina cinco led, sete funções e oito sons para bicicleta -	UN	197,00	4,0000	788,00	
Total da Compra				12.211,00	
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Substituição de Esquadrrias da Casa Artesanal do Município					
Fornecedor EMPREITEIRA MATIAS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 12.314.162/0001-83			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Materiais para execução de projeto -	UN	44.195,85	1,0000	44.195,85	
Mão de Obra Execução do Projeto -	UN	8.738,21	1,0000	8.738,21	
Total da Compra				52.934,06	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Lei Paulo Gustavo - módulo II: oitiva da sociedade civil e e					
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Inscrição -	UN	599,00	1,0000	599,00	
Total da Compra				599,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Objeto da Compra	Prestação de serviço de acompanhamento musical das apresentações dos participantes do XIX Festival da Canção			
Fornecedor	MARCOS LUIZ CARVALHO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.251.462/0001-84	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contratação de Empresa no ramo musical -	UN	8.000,00	1,0000	8.000,00
Total da Compra	8.000,00			
Objeto da Compra	Aquisição de premiações a distribuídas em eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura,			
Fornecedor	KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENROS EDUCATIVOS LTDA - M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.760.614/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmera Mini 11. Câmera de filme instantâneo, a Mini 11, capaz de produzir impressões instantâneas do tamanho de cartões de crédito. Especificações: Tipo de Câmera Analógica, Tipo de Foto Instantânea Lente:60mm, Abertura: f/12., Distância mínima de foco: 30 cm, Alimentação: 2x pilhas AA, Tamanho das fotos: 4,6 x 6,2 cm, Peso: 293g. Itens Inclusos:01 câmera Mini 11, 01 pack com 10 filmes Mini 11, 01 alça de pulso combinando com a cor da câmera, 02 botões para disparador: 01 modelo Jewel combinando com a cor da câmera e 01 modelo Glow que brilha no escuro, 02 pilhas AA (1.5V). 01 manual de Instruções. Na cor branca. Garantia mínima 06 meses -	UN	500,00	2,0000	1.000,00
Pandeiros, 10 polegadas, pele metalizada e ferragens cromadas.Garantia mínima de 6 meses. -	UN	47,00	4,0000	188,00
Câmera Mini 11. Câmera de filme instantâneo, a Mini 11, capaz de produzir impressões instantâneas do tamanho de cartões de crédito. Especificações: Tipo de Câmera Analógica, Tipo de Foto Instantânea Lente:60mm, Abertura: f/12., Distância mínima de foco: 30 cm, Alimentação: 2x pilhas AA, Tamanho das fotos: 4,6 x 6,2 cm, Peso: 293g. Itens Inclusos:01 câmera Mini 11, 01 bolsa em tecido sintético PU e alça de ombro, 01 pack com 10 filmes Mini 11, 01 alça de pulso combinando com a cor da câmera, 02 botões para disparador: 01 modelo Jewel combinando com a cor da câmera e 01 modelo Glow que brilha no escuro. 02 pilhas AA (1.5V). 01 manual de Instruções. Na cor	UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra	1.688,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	5,66	350,0000	1.981,00
Gasolina comum -	L	5,66	350,0000	1.981,00
Óleo diesel S10 -	L	5,23	300,0000	1.569,00
Óleo diesel S10 -	L	5,23	300,0000	1.569,00
Total da Compra	7.100,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de Arbitragem necessárias para os diversos			
Fornecedor	PRISMA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.641.144/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços especializados em arbitragem de Futebol Sete - Futebol Sete Municipal para Torneios e ou Copas, com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário. -	JG	330,00	33,0000	10.890,00
Total da Compra	10.890,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus, medalhas e bolas destinadas a premiação no			
Fornecedor	INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.480.081/0001-93	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Troféu com 74 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta. Suporte em polímero metalizado na cor dourado, bola em polímero metalizado na cor prata com um anel em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta bola um suporte e uma taça em polímero metalizada na cor dourada com 32 cm de largura entre as alças, alça e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir a bola metalizada nas cores azul (AZE), verde (VR), dourado (DO), vermelha (VM) ou preta (PT). Tendo adesivo impresso a laser em milhões de cores personalizadas sem resina. colados na frente da peça. com brasão do	UN	100,00	2,0000	200,00
Total da Compra				200,00

Objeto da Compra Prestação de serviços de filmagem e transmissão de imagens e vídeos ao vivo via internet/redes sociais, Youtu				
Fornecedor	LUIZ EDUARDO DE CARVALHO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.786.080/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	1.490,00	1,0000
Total da Compra	1.490,00			

Objeto da Compra Aquisição de premiações a distribuídas em eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura,				
Fornecedor	MVB MUSIC LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.432.161/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Violão folk eletroacústico, cordas de aço; Braço: Natowood; Tampo: Spruce; Tarraxas: cromadas; com afinador embutido, acompanhada de bag estofada. Garantia de 6 meses		UN	746,99	4,0000
Cubos para guitarra com a seguinte descrição: Alimentação: Bivolt Chaveado 110~220V; alto Falantes: mínimo de 6,5"; Conector: P10 IN e Fone de Ouvido; Controles: Volume, Gain, Treble, Bass e Level; Efeitos: Overdrive e Distorção; Potência: mínimo de 15W RMS. Garantia mínima 12 meses -		UN	599,99	3,0000
Guitarra com a seguinte descrição: Captadores: 3 Captadores com chave de 5 posições; Controles: 1 controle de volume e 2 de tonalidade; Corpo: Basswood; Escala: Rosewood; Ferragens: Cromada; Ponte: Cromada (Alavanca Inclusa); Tarraxas: Die Cast Cromada, acompanhada de bag estofada. Garantia mínima de 6 meses. -		UN	869,99	3,0000
Total da Compra	7.397,90			

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2023) da Agricultura Familiar para alimentação es				
Fornecedor	JOÃO CARLOS MAAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	164.066.560-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mandioca s/ casca, higienizada, embalagem de 1kg. -		KG	10,58	50,0000
Mandioca s/ casca, higienizada, embalagem de 1kg. -		KG	10,58	20,0000
Mandioca s/ casca, higienizada, embalagem de 1kg. -		KG	10,58	30,0000
Total da Compra	1.058,00			

Objeto da Compra Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo Município,				
Fornecedor	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.225.436/0002-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	430,00	1,0000
Total da Compra	430,00			

Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2023) da Agricultura Familiar para alimentação es				
Fornecedor	VANDERLEI KURSCHNER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	590.314.410-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Laranja (laranja de umbigo ou valência), inteira, sem ceder de pressão dos dedos, casca lisa, ponto certo de maturação -		KG	3,25	60,0000
				195,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Alface variedade crespa, pé inteiro sem as folhas externas, sem sinais de deterioração, embaladas individualmente. -	UN	3,08	100,0000	308,00
Alface variedade americana, pé inteiro sem as folhas externas, sem sinais de deterioração, embaladas individualmente. -	UN	3,08	100,0000	308,00
Banana (banana das variedades prata ou caturra) com grau maturação que permita suportar a manipulação, adequadas para consumo; não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Em pencas devem ser transportadas em monoblocos plásticos/caixas plásticas, garantindo a conservação do produto. -	KG	6,18	50,0000	309,00
Banana (banana das variedades prata ou caturra) com grau maturação que permita suportar a manipulação, adequadas para consumo; não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Em pencas devem ser transportadas em monoblocos plásticos/caixas plásticas, garantindo a conservação do produto. -	KG	6,18	50,0000	309,00
Alface variedade crespa, pé inteiro sem as folhas externas, sem sinais de deterioração, embaladas individualmente. -	UN	3,08	50,0000	154,00
Bergamota (bergamota da variedade ponkan, montenegrina), inteira, sem ceder de pressão dos dedos, casca lisa, ponto certo de maturação -	KG	4,49	120,0000	538,80
Banana (banana das variedades prata ou caturra) com grau maturação que permita suportar a manipulação, adequadas para consumo; não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Em pencas devem ser transportadas em monoblocos plásticos/caixas plásticas, garantindo a conservação do produto. -	KG	6,18	50,0000	309,00
Abacate tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau inicial de amadurecimento. -	KG	4,30	30,0000	129,00
Total da Compra				2.559,80

Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para o veículo Chevrolet Montana placas JCB0J71, ano 2023 e par				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro total para o veículo CHEV/ MONTANA T A LTZ, chassis nº9BGEN43B0PB255776, motor número L4K*231244667* RENAVAM: 01352296451 Placas JCB0J71 (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de - Para-brisa viaia -	UN	1.572,00	1,0000	1.572,00
Total da Compra				1.572,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo diesel S10 -		L	5,23	2.000,0000
Total da Compra				10.460,00

Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2023) da Agricultura Familiar para alimentação es				
Fornecedor	FRANCIELE SCHMITT MAAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	011.181.900-84	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Moranginho maduro sem sinais de deterioração, embalado adequadamente -		KG	26,75	15,0000
Moranginho maduro sem sinais de deterioração, embalado adequadamente -		KG	26,75	15,0000
Total da Compra				802,50

Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2023) da Agricultura Familiar para alimentação es				
Fornecedor	MARGIT KURSCHNER NOSTER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	944.566.900-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Bolacha de mel e aveia embalada em pct de 1kg -	KG	33,50	10,0000	335,00
Bolacha de mel embalada em pct de 1kg. -	KG	33,37	10,0000	333,70
Bolacha rosca de nata embalada em pct de 1kg. -	KG	32,75	15,0000	491,25
Cuca caseira sovada e recheada sabor chocolate, com características de identidade, assada uniformemente, fofinha, sem sinais de bolores ou deterioração, sem deformidade físicas, embaladas individualmente, pesando em média 700g. -	UN	17,73	20,0000	354,60
Pão de milho, com características de identidade, assado uniformemente, sem sinais de bolores ou deterioração, sem deformidades físicas, embalados individualmente, pesando em média de 700g. -	UN	15,65	40,0000	626,00
Bolacha de manteiga embalada em pct de 1kg. -	KG	32,62	15,0000	489,30
Total da Compra			2.629,85	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	25,40	18,0000	457,20
Amido de milho embalagem de 500g. -	UN	6,30	10,0000	63,00
Açúcar tipo cristal, pct de 05 kg -	PAC	24,09	6,0000	144,54
Orégano, pacote de 80g. -	UN	11,39	5,0000	56,95
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	6,89	40,0000	275,60
Polvilho doce, embalagem de 500g -	UN	5,24	20,0000	104,80
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	40,80	1,0000	40,80
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	21,19	12,0000	254,28
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -	UN	10,19	5,0000	50,95
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	52,39	5,0000	261,95
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	1,0000	12,89
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	6,89	20,0000	137,80
Polvilho doce, embalagem de 500g -	UN	5,24	10,0000	52,40
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	52,39	5,0000	261,95
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	2,24	5,0000	11,20
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	15,0000	112,35
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	10,0000	111,90
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	6,59	20,0000	131,80
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	7,89	40,0000	315,60
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	11,57	20,0000	231,40
Orégano, pacote de 80g. -	UN	11,39	2,0000	22,78
Pão brilha cru congelado (unidades de pão em formato arredondado, pode ser usado para hambúrguer, congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	9,99	31,0000	309,69
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	5,0000	29,95

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Farinha de milho média 1 kg -	UN	4,19	10,0000	41,90
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	21,74	2,0000	43,48
Fermento levedura instantâneo, embalagem à vácuo de 500 gr -	UN	24,24	3,0000	72,72
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 litro -	L	10,47	12,0000	125,64
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	40,0000	359,60
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	25,40	6,0000	152,40
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	30,0000	209,70
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	5,0000	29,95
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	20,19	20,0000	403,80
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	15,0000	464,85
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	5,0000	29,95
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	52,39	10,0000	523,90
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	30,0000	224,70
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	9,49	48,0000	455,52
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	7,19	10,0000	71,90
Açúcar tipo cristal, pct de 05 kg -	PAC	24,09	6,0000	144,54
Amido de milho embalagem de 500g. -	UN	6,30	3,0000	18,90
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	40,0000	359,60
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	10,0000	111,90
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	9,89	10,0000	98,90
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	11,49	10,0000	114,90
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	2,0000	25,78
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	15,0000	89,85
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	40,99	10,0000	409,90
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	20,19	20,0000	403,80
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	30,0000	929,70
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	10,0000	59,90
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	10,0000	59,90
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	11,49	10,0000	114,90
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	2,0000	25,78
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	30,0000	224,70
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	7,19	10,0000	71,90

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	60,0000	419,40
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	19,99	3,0000	59,97
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	20,19	20,0000	403,80
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	15,0000	464,85
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	15,0000	89,85
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	5,0000	29,95
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	20,0000	179,80
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -	UN	11,59	5,0000	57,95
Bicarbonato de sódio, embalagem de 100g -	PAC	2,14	10,0000	21,40
Cacau em pó, sem açúcar com os seguintes ingredientes: cacau pó e estabilizantes, embalagem de no mínimo 200g -	UN	22,99	2,0000	45,98
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachês -	UN	4,49	30,0000	134,70
Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagens de 500g.Com pouca ou nenhuma adição de açúcar. Não achocolatado -	UN	11,47	2,0000	22,94
Farinha de milho média 1 kg -	UN	4,19	10,0000	41,90
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	21,74	6,0000	130,44
Sal Amoníaco ou Bicarbonato de Amônio, embalagem de 100g -	UN	2,24	10,0000	22,40
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	2,24	10,0000	22,40
Vinagre de fruta (maça), emb. de 750 ml -	UN	5,89	6,0000	35,34
Fermento levedura instantâneo, embalagem à vácuo de 500 gr -	UN	24,24	2,0000	48,48
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 litro -	L	10,47	12,0000	125,64
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	30,0000	209,70
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	19,99	3,0000	59,97
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	5,0000	29,95
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	7,89	20,0000	157,80
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	9,49	36,0000	341,64
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	9,14	4,0000	36,56
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	7,19	10,0000	71,90
Morango cabotia -	KG	5,39	10,0000	53,90
Total da Compra			13.245,25	

Objeto da Compra	Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2023) da Agricultura Familiar para alimentação es			
Fornecedor	ZENEIDA TOSO DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	913.670.500-49	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bolacha de milho embalada em pct de 1kg -	KG	33,70	15,0000	505,50
Bolacha pintada embalada em pct de 1kg. -	KG	32,04	15,0000	480,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Pão integral, fabricado com semente e farinha integral de cereal, com características de identidade, assado uniformemente, sem sinais de bolores ou deterioração, sem deformidades físicas, pesando em média a unidade 850g -	UN	18,69	40,0000	747,60
Pão tipo caseiro, com características de identidade, assado uniformemente, fofinho, sem sinais de bolores ou deterioração, sem deformidades físicas, pesando em média a unidade 850g. -	UN	16,57	60,0000	994,20
Pão tipo caseiro, com características de identidade, assado uniformemente, fofinho, sem sinais de bolores ou deterioração, sem deformidades físicas, pesando em média a unidade 850g. -	UN	16,57	20,0000	331,40
Total da Compra				3.059,30

Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2023) da Agricultura Familiar para alimentação es				
Fornecedor	MARLEN STEURER KZYZEVSKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	027.599.680-81	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho de médio de aproximadamente 1 kg a und. -	UN	5,95	20,0000	119,00
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	4,83	25,0000	120,75
Chicória, cor verde escuro, pé inteiro sem as folhas externas, sem sinais de deterioração, embaladas individualmente. -	UN	3,43	45,0000	154,35
Couve chinesa (repolho chinês) cabeça compacta, cor característica, sem sinais de deterioração. -	UN	5,83	10,0000	58,30
Vagem, (feijão em vagem, tipo macarrão) cor verde característica, sem sinais de deterioração, embalagem de aproximadamente 250g. -	KG	19,48	10,0000	194,80
Brócolis unidade (cabeça única) com folhas verdes proporcionando proteção, de boa qualidade, firmes, sem amarelão, sem podridão, de coloração característica, tamanho médio (500g) -	UN	7,16	25,0000	179,00
Abobrinha verde (tipo italiana, menina), padrão médio e uniforme, casca lisa, firme, textura e consistência de vegetal fresco, livre de deterioração. -	KG	6,86	10,0000	68,60
Batata doce, fresca e firme, graúda, sem brotos, casca íntegra, sem defeitos interno e externo, aparecimentos de brocas, sem deformação graves. -	KG	6,09	50,0000	304,50
Brócolis unidade (cabeça única) com folhas verdes proporcionando proteção, de boa qualidade, firmes, sem amarelão, sem podridão, de coloração característica, tamanho médio (500g) -	UN	7,16	25,0000	179,00
Couve-flor unidade (cabeça) com folhas verdes ao redor proporcionando proteção, de boa qualidade, sem sinais de deterioração, tamanho médio (500g) -	UN	6,66	15,0000	99,90
Couve manteiga, coloração verde escuro, de 1º qualidade, maço com no mínimo 200 g -	UN	4,00	25,0000	100,00
Pepino verde para salada, padrão médio e uniforme, casca lisa, firme, textura e consistência de vegetal fresco, livre de deterioração. -	KG	5,00	5,0000	25,00
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho de médio de aproximadamente 1 kg a und. -	UN	5,95	30,0000	178,50
Rúcula, folhas sem sinais de deterioração, boa qualidade, folhas embaladas em pcts de do mínimo 200g. -	UN	3,08	50,0000	154,00
Tempero verde (maços de tempero verde composto de 40% salsa e 60% cebolinha) pesando em média 200g. -	UN	3,00	50,0000	150,00
Tomate, grau médio de amadurecimento, padrão médio e uniforme, casca lisa, firme, textura e consistência de vegetal fresco, livre de deterioração. -	KG	7,00	50,0000	350,00
Total da Compra				2.435,70

Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	M. R. FURIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.280.375/0001-39	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	UN	120,00	4,0000	480,00
Total da Compra				480,00

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	80,00	1,0000	80,00
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	80,00	1,0000	80,00
Total da Compra		160,00		
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto de ampliação e reforma da Unidade Bás				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	96,62	1,0000	96,62
Total da Compra		96,62		
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 348				
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	UN	400,00	1,0000	400,00
Consulta especializada -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra		800,00		
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	755,90	1,0000	755,90
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	2.511,21	1,0000	2.511,21
Total da Compra		3.267,11		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -	UN	4,00	100,0000	400,00
Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples), contendo no mínimo maionese, presunto, queijo, alface, tomate e pepino -	UN	4,10	60,0000	246,00
Pasteis de carne pequeno (tipo coquetel) -	UN	4,00	100,0000	400,00
Total da Compra		1.046,00		
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 01 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros e de 01 cilindro com oxigênio me				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga cilindro oxigênio de 20 litros -	UN	210,00	1,0000	210,00
Recarga cilindro oxigênio de 40 litros -	UN	230,00	1,0000	230,00
Total da Compra		440,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para manutenção preventiva das câmaras resfriadas para conservação de imuno				
Fornecedor	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.470.103/0001-76	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Prestação de serviço -	UN	1.560,00	1,0000	1.560,00
Prestação de serviço -	UN	1.560,00	1,0000	1.560,00
Total da Compra		3.120,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	5,66	6.000,0000	33.960,00
Gasolina comum -	L	5,66	350,0000	1.981,00
Gasolina comum -	L	5,66	150,0000	849,00
Óleo diesel S10 -	L	5,23	3.700,0000	19.351,00
Gasolina comum -	L	5,66	3.500,0000	19.810,00
Total da Compra		75.951,00		
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECANICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0007-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	552,50	1,0000	552,50
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	1.648,55	1,0000	1.648,55
Total da Compra		2.201,05		
Objeto da Compra Aquisição de pirulitos para serem distribuídos gratuitamente às crianças, junto a sala de vacinas e a aquisiç				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Coturno feminino impermeável. Material: Couro. Solado: Borracha, tratorada e antiderrapante. Interior: Nylon + atoalhado de gramatura alta com espuma para maior proteção e conforto. Fechamento em cadarço + zíper. Cano médio. Palmilha em gel. Cor preta. Tamanho 36. -	PAR	252,25	1,0000	252,25
Total da Compra		252,25		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança e uni				
Fornecedor	MARCELO ENDRIGO DA ROSA E CIA LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.529.273/0001-81	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda (ribana em poliviscose) contendo 3% de elastano de 20 mm, manga curta, tamanho: P, M, G, GG, G3, EGG, XGG, EXG e EXXGG. Branca ou colorida. Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). -	UN	21,79	60,0000	1.307,40
Total da Compra		1.307,40		
Objeto da Compra Aquisição de pirulitos para serem distribuídos gratuitamente às crianças, junto a sala de vacinas e a aquisiç				
Fornecedor	MUNDO DOCE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.929.079/0001-47	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pirulito pop tattoo unicórnios, mega pacote de 400g -	PAC	15,99	10,0000	159,90
Pirulito tatto tatuagem de língua, Princesas, pct. c/ 120g -	PAC	4,59	12,0000	55,08
Pirulito sabor tuti-fruti Patati Patatá, 2 em 1, duas tatuagens (temporárias) de língua no mesmo pirulito, pacote 120 g -	PAC	4,89	10,0000	48,90

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Total da Compra	263,88				
Órgão Requiritante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente à parte da contrapartida do Convênio da Consulta Popular 2021/2022, FPE 4528/2022, sendo Nova				
Fornecedor	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor referente à parte da contrapartida do Convênio da Consulta Popular 2021/2022, FPE 4528/2022 -		UN	2.119,68	1,0000	2.119,68
Total da Compra	2.119,68				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Operacionalização avançada de cadastro único (nova versão co				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra	599,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -		L	5,66	700,0000	3.962,00
Total da Compra	3.962,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó. de 1 ka: -		KIT	138,74	15,0000	2.081,10
Total da Compra	2.081,10				
Objeto da Compra	Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qua será utilizada na cozinha do CRAS (Centro de Referência de				
Fornecedor	M. R. FURIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.280.375/0001-39		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -		UN	120,00	1,0000	120,00
Total da Compra	120,00				
Objeto da Compra	Contratação de instituição de longa permanência, destinada à moradia temporária, provisória ou definitiva de				
Fornecedor	CASA DE REPOUSO OLIVEIRA RADUNZ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.944.449/0001-18		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de acolhimento de idoso em instituição de longa permanência -		UN	7.152,00	1,0000	7.152,00
Total da Compra	7.152,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Órgão Requiritante FMHIS - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E I	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Engenharia de Reforma de Prédio Escolar para utilização co	
Fornecedor DA ROS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 23.303.638/0001-05
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Material para execução de projeto -	UN 13.614,00 1,0000 13.614,00
Mão de Obra Execução do Projeto -	UN 10.085,00 1,0000 10.085,00
Total da Compra 23.699,00	

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para o veículo Chevrolet Montana placas JCB0J71, ano 2023 e par	
Fornecedor GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 90.180.605/0001-02
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Seguro Total de um veículo passeio, o km – Volkswagen T-Cross Sense TSI, motor DHS497726, número do chassi 9BWBH6BF7P4032040, cor Branco, 1.0 Flex, ano/modelo 2023/2023, (o veículo não tem condutor determinado) com no mínimo as seguintes coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00: Franquia máxima dos seguintes itens no -	UN 1.584,97 1,0000 1.584,97
Total da Compra 1.584,97	

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o conserto de prob	
Fornecedor COMERCIAL DEBACCO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 88.109.442/0003-83
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Bomba alimentadora -	UN 347,00 1,0000 347,00
Pino -	UN 32,00 4,0000 128,00
Bico injetor -	UN 174,00 4,0000 696,00
Eixo do acionamento -	UN 1.080,00 1,0000 1.080,00
arruela de Cruzeta/Arrastador -	UN 1.132,00 1,0000 1.132,00
Parafuso oco -	UN 58,00 1,0000 58,00
Junta de vedação -	UN 26,00 2,0000 52,00
Rolete -	UN 52,00 4,0000 208,00
Came -	UN 980,00 1,0000 980,00
kit Jg. Reparo -	KIT 189,00 1,0000 189,00
Prestação de serviços -	UN 1.460,00 1,0000 1.460,00
Pistão -	UN 470,00 1,0000 470,00
Total da Compra 6.800,00	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário	
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 09.131.909/0003-15
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Gasolina comum -	L	5,66	1.500,0000	8.490,00
Óleo diesel S10 -	L	5,23	5.000,0000	26.150,00
Óleo diesel S10 -	L	5,23	9.500,0000	49.685,00
Óleo diesel S10 -	L	5,23	5.500,0000	28.765,00
Total da Compra				113.090,00

Objeto da Compra Contratação global para aquisição de peças e prestação de serviços necessários para realização de consertos e				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	7.567,85	1,0000
Prestação de serviços -		UN	9.002,40	1,0000
Total da Compra				16.570,25

Objeto da Compra Contratação de empresa para prestar serviços de Assistente Técnico na nova perícia judicial a ser realizada n				
Fornecedor	T W - ENGENHARIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.874.801/0001-32	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de assistente técnico de perícia judicial -		UN	3.500,00	1,0000
Total da Compra				3.500,00

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIOI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.767.899/0001-87	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	3.350,00	1,0000
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	5.313,53	1,0000
Total da Compra				8.663,53

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	5,66	600,0000
Total da Compra				3.396,00

Órgão Requisitante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Determinação de empenho referente a multa de atraso do envio das informações dos Alvará e/ou Habite-se através				
Fornecedor	SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.394.460/0058-87	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Multa -		UN	3.164,23	1,0000
Total da Compra				3.164,23

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2023 até 31/07/2023

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -		L	5,66	1.000,0000	5.660,00
Óleo diesel S10 -		L	5,23	2.000,0000	10.460,00
Total da Compra	16.120,00				

TOTAL DO MÊS/ANO	7/2023	941.616,48
VALOR TOTAL LISTADO	7/2023	941.616,48